СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности (сотрудничестве) №____

г. Москва          «___» ___________ 2021 года

       Негосударственная автономная некоммерческая организация высшего образования
«Институт мировых цивилизаций» (далее – образовательная организация) в лице  ректора
Слоботчикова Олега Николаевича, действующего на основании Устава, именуемая в
дальнейшем Сторона 1, и Государственное бюджетное образовательное учреждение
________________________________________________», в лице
___________________________________________, действующего на основании
_______________, именуемая в дальнейшем Сторона 2, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. В целях содействия друг другу в решении уставных задач и целей Стороны договорились
осуществлять и развивать безвозмездное сотрудничество в области образовательной, учебно-
методической деятельности на основе равноправия, взаимности и обоюдной выгоды.
1.2. Определяя направления сотрудничества, Стороны исходят из необходимости
обеспечения непрерывности и преемственности образовательного процесса, развития и
внедрения передовых достижений в области образования и научно-методической
деятельности.
1.3. Предметом настоящего Соглашения является установление долгосрочных партнерских
отношений на основе взаимовыгодного сотрудничества в области образования учащихся
Стороны 2, создания благоприятных условий для развития в современных условиях, а также
развитие, модернизацию и создание инновационной базы образовательных учреждений
общего образования, с внедрением прогрессивных методов обучения.

2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1. Направлениями сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения являются:
- взаимное участие в организации, проведении конференций, круглых столов, семинаров,
мастер-классов, викторин, олимпиад, экскурсий, родительских собраний, с возможностью
использования цифровых технологий;
- взаимная реклама и поддержка в области образовательной, учебно-методической
деятельности;
- взаимное участие в проведении дней открытых дверей.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали известны
в процессе совместной деятельности.
3.2. Стороны обязуются рекламировать деятельность друг друга, и обеспечивать
всестороннюю поддержку в форме и объемах, согласованных друг с другом.
3.3. Стороны обязуются передавать друг другу все материалы, необходимые для рекламы и
повышения узнаваемости и авторитета Сторон, участвующих в совместно реализуемых
проектах и т. д.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Стороны договорились, что ни одна из них не имеет права разглашать сведения,
получаемые от другой Стороны, являющиеся конфиденциальной информацией, за
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.2. Конфиденциальной признается любая деловая, финансовая, оперативная и иная
информация, относительно Сторон или их деятельности в процессе сотрудничества в рамках
настоящего Соглашения.
4.3. Любые сведения, подлежащие публикации и относящиеся к сотрудничеству Сторон в
рамках Соглашения, должны быт предварительно письменно согласованы обеими
Сторонами.

                                   5.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Стороны обязуются осуществлять свою деятельность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
5.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует
в течение 1 года и пролонгируется, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении
настоящего Соглашения.
5.3. Каждая из Сторон настоящего Соглашения может в одностороннем порядке отказаться от
исполнения настоящего Соглашения, письменно уведомив другую Сторону о таком отказе.
Соглашение прекращает свое действие через один месяц от даты направления таких
уведомлений.
5.4. Заключение настоящего Соглашения не влечет возникновения дополнительных
финансовых и  юридических обязательств Сторон. Конкретные обязательства, связанные с
исполнением настоящего Соглашения, будут реализовываться на основании отдельных
соглашений и договоров, заключаемых Сторонами.
5.5. Взаимодействие Сторон по вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением,
может осуществляться путем внесения изменений и дополнений к настоящему Соглашению,
подписания отдельных соглашений, договоров, протоколов.
5.6. Спорные вопросы, касающиеся настоящего Соглашения, либо прекращения его действия
будут решаться путем консультаций между Сторонами.
5.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

РЕКВИЗИТЫ:

ГБОУ ____________________
Государственное бюджетное
образовательное учреждение
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______, г. Москва, _____________________
Телефон: +7 (___) ______________,
 +7 (___) _____________
ОГРН ___________________;
ИНН ___________________;
КПП _________________

Директор ГБОУ ______________________

____________________________________

Негосударственная автономная
некоммерческая организация  высшего
образования «Институт мировых
цивилизаций»
Юридический адрес:
107078, г. Москва, 1-й Басманный пер.,
д.3, стр.1
Тел.: 8 (800) 234-77-20,
8 (499) 261-11-26
ИНН: 7708113420
КПП: 770801001
Р/счёт: 40703810200000012509
БАНК: ФИЛИАЛ № 7701 БАНКА ВТБ
(ПАО)  г. Москва
К/С 30101810345250000745
БИК: 044525745

Ректор НАНО ВО «Институт мировых
цивилизаций»

___________________ О.Н. Слоботчиков

	2. НАПРАВЛЕНИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА
	2.1. Направлениями сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения являются:
	- взаимное участие в организации, проведении конференций, круглых столов, семинаров, мастер-классов, викторин, олимпиад, экскурсий, родительских собраний, с возможностью использования цифровых технологий;
	- взаимная реклама и поддержка в области образовательной, учебно-методической деятельности;
	- взаимное участие в проведении дней открытых дверей.
	3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН